
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 06.09.2023 № 1165 

г. Пестово 

 

О закрытии купального сезона 
 

В соответствии с пунктом 26 статьи 14 и пунктом 24 статьи 15 Федераль-

ного закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 года № 769 «О порядке 

утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», руководству-

ясь постановлением Администрации Новгородской области от 28 мая 2007                 

№ 145 «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания 

на маломерных судах на территории области и правил охраны жизни людей               

на водных объектах в Новгородской области», в целях обеспечения безопасно-

сти людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в период купаль-

ного сезона, охраны окружающей среды на территории мест для массового           

купания людей на водных объектах 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить дату закрытия купального сезона на территории Пестов-

ского муниципального района с 05.09.2023. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального района от 13.06.2023 № 713 «Об открытии купального сезона 2023 го-

да на территории Пестовского муниципального района».  

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 
 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 


